Дело № 2-3161-2108/2024
86MS0048-01-2024-004213-40
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
          г. Нижневартовск                                                                     04 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Прасиной Н.А.,
с участием истца Сагидуллиной С.С.,

в отсутствие ответчиков АО «Федеральная пассажирская компания», АО «ФПК» Уральский филиал (уведомлены судебными повестками),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сагидуллиной Светланы Сергеевны к АО «Федеральная пассажирская компания», АО «ФПК» Уральский филиал о взыскании штрафа за задержку отправления поезда, перевозящего пассажира, убытков,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
  Исковые требования Сагидуллиной Светланы Сергеевны удовлетворить  частично.

Взыскать с АО «Федеральная пассажирская компания» (ИНН 7708709686) в пользу Сагидуллиной Светланы Сергеевны (паспорт ***) расходы на гостиницу в размере 3 800 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 1 900 рублей 00 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с АО «Федеральная пассажирская компания» в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8.

Мировой судья                                                                                       Т.А. Лаптева